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Elevantal
Per den 17.8.2022 har Pargas svenska gymnasium 173 studerande. Under läsåret har PSG en
rotary utbytesstuderande från Belgien.

En studerande från ÅK 2 är på ettårsutbyte i Belgien utsänd från Pargas Rotaryklubb.

 

Klasser och undervisningspersonal
Lärare och grupphandledare skolåret 2022-2023

Backas Johanna, gymnatik, föräldraledigledig

Enroth-Nyman Sara, tyska och engelska, 2A

Fagerholm Mats, historia och samhällslära, 3A

Hartman Helena, bildkonst, tjänstledig hela läsåret

Huhtanen Päivi, speciallärare och koordinerande studiehandledare, tel. 044 3585737

Höglund Joakim, matematik och fysik

Johansson Mikaela, bildkonst

Karas´Ewelina, franska

Kronström Emilia, gymnastik, tjänstledig hösterminen 2022.

Kurvinen Kyösti, gymnastik

Lagerspetz Carita, musik

Mäkinen Eda, finska

Nordqvist Ditte, religion, psykologi, filosofi och livsåskådning, 2B

Ohls-Eerola Sara, biologi och geografi, 1A

Sahakoski Lena, finska, 2C

Sjöblom Thomas, studiehandledning

Snickars Pia, matematik, kemi, biologi, 1B

Ström Johan, matematik och fysik, 3B

Strömborg Ellen, gymnastik

Söderman Tove, engelska, 3C

Vahalahti Roope, hälsokunskap

Wetterstein Maria, vicerektor, modersmål och litteratur

Wärn Christoffer, modersmål och litteratur, 1C

 



 

 

Timresurs
Timresursen för läsåret 2022-2023 är  totalt 319,8 h

Timresursen fördelas enligt följande:

- undervisning 258 h

- koefficienttillägg 25,8 h

- gymnasieresursanvändning 29 h

- demonstrationstillägg 7 h

Skolornas arbetstider, lektionstider och händelsekalender

Skolornas arbetstider

Läsåret 2022-2023 15.8.2022-3.6.2023

Skoldag lördagen den 24.9.2022

Höstlov 19-21.10.2022

Lov 5.12.2022

Jullov 23.12.2022- 6.1.2023

Sporlov 20.2-24.2.2023

Påsklov 7-10.4.2023

Lov 18.5.2023

Våravslutning med studentdimission 3.6.2023

Lektionstider
Pargas svenska gymnasiums undervisning går enligt fem perioder och utgår från lektioner på 45 minuter.

Skoldagen börjar kl 8:05 och slutar kl 16

Period 1, 15.8 - 4.10.2022

Period 2, 5.10 - 29.11.2022

Period 3, 30.11.2022 - 7.2.2023

Period 4, 8.2 - 10.4.2023

Period 5, 11.4 - 3.6.2023

 

Alla har 40 min lunch som infaller mellan kl 11-13.

 

Händelsekalender
Pargas svenska gymnasium har en hemsida med uppgifter om aktuella händelser samt annan information om skolan.

Pargas svenska gymnasium

 

Ett plock bland händelserna

https://www.pargas.fi/web/pargas-svenska-gymnasium


Hösten 2022

Föräldrakväll för ÅK 1, 6.9.

Skolfoto 7.9

Höstens studentskrivningar 12.9 - 26.9

Lördag 24.9.2022 skoldag med öppet hus kl 10 - 13. Tema välmående.

Höstlov 19-21.10

Föräldrakväll för ÅK 3, 1.11

Självständighetsfest med studentdimission 2.12.

Lov 5.12.2022.

Julfest 22.12

 

Våren 2023

Eventuellt öppet hus v. 4

Abibal 8.2

Bänkskuddardag 9.2

De gamlas dans 17.2

Vinterlov 20-24.2

Vårens studentskrivningar 14.3 - 29.3

Påsklov 7 - 10.4

Föräldrakväll för ÅK 2, 18.4

Våravslutning med studentdimission 3.6.2023

Verksamhet utanför skolan

Studiebesök
Studerande i religion kommer att besökas av en som studerar eller studerat religionsvetenskap eller teologi.

Studerande i psykologi kommer att besökas av en som studerar eller studerat psykologi.

Studerande i arbetskurs i biologi och kemi kommer att besöka Kyrkbackens skola i Nagu för att göra en exkursion på
vattnen kring Nagu med deras båtar. Dessutom skall de besöka Åbo Akademi. 

I geografi och biologi strävar vi efter att ha samarbete med utomstående aktörer som Åbo Akademi (biovetenskaper och
geologi), Skärgårdshavets biosfärområde och Pargas stad (enheten för planläggning). Vi gör studiebesök och tar emot
besökare till skolan.

Studerande i studiehandledning i högskoledagar i Åbo och Helsingfors 
Tvåorna kommer att delta i högskoledagen UniYH i Åbo i mars och treorna kommer att delta i högskoledagen i
Helsingfors i oktober och i högskoledagen UniYH i Åbo i november.

Studerande på tvåan kommer att ha en dag PRAO alternativt studieskuggning på våren. 
Den studerande är på PRAO på en arbetsplats där det krävs en högskoleutbildning samt följer med en arbetstagare
med högskoleutbildning. 
Alternativt kan den studerande vara en dag på studieskuggning vid en högskola.

I ämnet samhällslära är ett besök planerat till en bank alternativt besök till skolan av en som jobbar på bank med
samtliga grupper i ekonomikunskap (SL 2). Under vårterminen 2023 i samband med kursen i juridik (SL 4) planeras
även ett besök till Egentiga Finlands Tingsrätt (Åbo).

I ämnena historia och religion ordnas under läsåret ett frivilligt gemensamt studieavsnitt kallat "makt och
ondska". Speciellt fokus kommer att ligga på förintelsen och tanken är att i slutet av studieavsnittet (april-maj 2023)
ordnas en resa till Auschwitz i samarbete med Kvarnen (Kronoby folkhögskola). Studieavsnittet kommer att erbjudas
ettor och tvåor, att delta på resan förutsätter egen finansiering av de studerande.



I bildkonstkurs 1 försöker vi göra ett studiebesök till ett konstmuseum eller galleri i Åbo eller besöka en lokal
utställning. bildkonstkurs 2 får vi eventuellt besök av eller besöker själva yrkesutövare inom visuell kultur, design eller
arkitektur.

Lägerskolor

Tävlingar
Den tvåspråkiga företagsamhetstävlingen Get the deal ordnas för andra stadiets studerande i Åboland på våren 2023.
Sex skolor à 3 tävlande deltar. Det är 10-års jubileum för tävlingen och detta uppmärksammas i programmet. 

I fall intresse finns från skolans studerande kommer PSG att delta med ett tre personers lag i den årliga debattävlingen
som ordnas för skolor på andra stadiet i Svenskfinland. I det fallet kommer laget först att tävla i en regionfinal i Åbo
under hösten 2022 om en plats i den stora finalen med fyra-sex lag som hålls i Helsingfors under våren 2023. Att kunna
argumentera och debattera för sin sak är en viktig färdighet i samhället. Tävlingen ordnas gemensamt av FSS och SU.

PSG:s studerande kommer att erbjudas möjlighet att delta i Ekonomigurutävlingen i ämnet samhällslära
(ekonomikunskap). En riksomfattande uttagningstävling ordnas i januari 2023 vid deltagande gymnasier.  En final hålls
senare under våren 2023 i Helsingfors.

PSG deltar i skolfotboll, skolhandboll, skolmästerskap i frisbeegolf, stafettlarnevalen och andra skoltävlingar om vi får
ihop lag, tillräckligt med deltagare och ifall de budgeterade pengarna räcker.

Tekniska föreningen i Finland (TFiF) brukar ordna årligen återkommande TekNatur-tävling för de finlandssvenska
gymnasierna. Studerande från åk 2, som läst fysik har möjlighet att delta. De fem bästa eleverna från de tävlande
svenskspråkiga gymnasierna vinner en resa till forskningscentret CERN. Dessutom lottas två resor ut bland alla
studerande som deltagit i tävlingen. Studieresan på fyra till fem dagar sker i början av december eller i början av
januari. 

Teknologernas matematiktävling brukar ordnas i oktober för de abiturienter som läser lång matematik i den
"matematiktäphlan" som de svenskspråkiga teknologerna vid Aalto universitetet (tidigare tekniska högskolan i
Helsingfors) ordnar. Först ordnas en uttagning i den egna skolan och de 3 - 5 bästa inbjuds att delta i finaltävlingen i
Otnäs, Helsingfors. Avsikten med tävlingen är att väcka intresse för studier i teknik och presentera
diplomingengörsstudierna men också att ge svenskspråkiga abiturienterna från hela landet att möjlighet träffas och bli
bekanta. Teknologförening står för resekostnaderna, inkvarteringen i Helsingfors och bjuder dessutom på en sits i äkta
teknologanda.

Samarbete med andra skolor övriga instanser
Samarbetsprojektet mellan Pargas svenska gymnasium och Savonlinnan Taidelukio fortsätter. I augusti (24.8. - 26.8.
2022) åker 2 lärare och 16 - 20 studerande på ett svarsbesök till Nyslott. 

Ett samarbete med fakulteten för humaniora, psykologi och teologi kommer att utvecklas. Detta främst med teologiska
och religionsvetenskapliga insitutionen.  

I kursen religion 6 finns planer på att  redaktör Hedvig Långbacka från evangelisk lutherska kyrkan kommer och
besöker PSG för att ge en inblick i hur man kan arbeta inom media med religion.

I kursen wBi7 och Bi8+Ke8 samarbetar vi med Kyrkbackens skola i Nagu för att kunna göra exkursioner på vatten med
deras båtar. Inom biologi och kemi fortsätter samarbetet med Åbo Akademi även läsåret 2022-2023. Laborationer i
biologi görs i kurs wbi7 och i Bi8+Ke8 .

I kurs 9 och 10 i tyska fortsätter vi samarbetet med tyska insten vid Åbo Akademi. Studerande från tyska insten besöker
tyskagruppen i kurs 9 och 10. I kurs 9 bekantar sig studerande från tyska insten med vår skola och vår tyskagrupp, i
kurs 10 håller gästerna i trådarna för en tyskalektion. 

Samarbetet med Paraisten lukio fortsätter. De Gamlas Dans och tävlingen Get The Deal har studerande från båda
skolorna.

Samarbetet med MPK (Maanpuolustuskoulutus) återupptas efter en paus på två år pga av pandemin. En säkerhetskurs
planeras till hösten.

Information om Kulturkarnevalen hålls i skolan i samarbete med Finlands svenska skolungdomsförbund den 24.8.2022.

Tyngdpunktsområden och långsiktiga målsättningar

Stadens styrdokument
Pargas stads strategi

Handlingsplan för bildningsavdelningen

http://www.pargas.fi/web/kommuninfo/strategier/sv_SE/stadens_strategi/


Nationella grunderna för läroplanen för den grundläggande utbildningen

Nationella grunderna för gymnasiets läroplan

Skolans verksamhetsidé
Gymnasiestudier vid Pargas svenska gymnasium har som uppdrag att främja en innovativ inställning och
entreprenörskap. Studerande erhåller mångsidiga kunskaper och vägleds till att känna samhörighet och vi-anda för att
främja välbefinnande. Studerande uppmuntras att försöka sitt bästa och att sporra varandra till att lyckas.

Ännu ett år framöver går två läroplaner parallellt i skolan.

GLP16 och GLP21. Läroplanerna finns länkade i skolans Wilma samt på hemsidan.

Pargas svenska gymnasium

Tyngdpunktsområden och mål för läsåret
Välmående och social samverkan samt stärkande av samhörigheten.

Vi samarbetar kring trivsel, trygghet och respekt.

Tyngdpunktsområden för enheten för svenskspråkig utbildning

Gemensamma tyngdpunktsområden för enheten svenskspråkig utbildning läsåret 2022-2023

Enligt beslut på rektorsmötet 8.6

Välmående och social samverkan samt stärkande av samhörigheten.

I skolarbetet läggs fokus på välmående hos eleverna och personalen samt på arbete för ett positivt förhållningssätt
till skolarbete och samhörigheten i skolvardagen.

I Sarlinska skolan och Pargas svenska gymnasium förbereds flytten till det nya lärcentret genom intensifierat
samarbete med Paraisten seudun koulu och Paraisten lukio.

Skolans egna tyngdpunktsområden

Trygghet, trivsel och respekt är viktiga ledord i skolans verksamhetskultur. Personalen och de studerande kommer
att tillsammans bilda arbetsgrupper för att främja och utveckla dessa tyngdpunktsomården för vår skola. Trivsel,
trygghet och respekt utgör grunden för bl.a. välmående, hållbar utveckling samt jämlikhet och likabehandling.

PSG fortsätter att satsa på de internationella kontakterna som är viktiga för vår skola. För närmare beskrivning, se
"projekt".

Entreprenörskap i form av utvecklandet av företagsandan och tävlingen Get The Deal är också en viktig del av
skolans tyngdpunktsområden.

Projekt
Vårt gymnasium beviljades i december 2021 Erasmus+ ackreditering för perioden 2022 - 2027, vilket betyder att vi kan
räkna med finansiering för vår internationella verksamhet varje år under denna period. Redan sommaren 2022, den
22.6 - 3.7, reser två abiturienter till Saarbrücken på ett s.k. "short-term exchange". De deltar i undervisningen i
värdskolan Gymnasium am Rothenbühl och inkvarteras i värdfamiljer. Hösten 2022 kommer deras värdstuderande att
besöka vår skola i gengäld. Möjligen får vi i något skede också besök av en tysk studerande från samma skola som
stannar för lite längre tid (long-term exchange). 

Ytterligare planeras en resa till vår vänskola i Kelmis, Belgien i oktober 2022 inom ramen för samma projekt.
Tolv studerande och två lärare deltar. I mars 2023 gör belgarna ett motsvarande besök till PSG.

Dessutom planeras en resa till EU-parlamentet i Strasbourg, preliminärt i november 2022, med 12 studerande och två
lärare från PSG tillsammans med lärare och studerande från Gymnasium am Rothenbühl. I januari 2023 kommer
sannolikt tyskarna på svarsbesök till PSG. Möjligen får vi i något skede också besök av en lärare från samma skola som
främst skulle bekanta sig med hur digitala verktyg används i undervisningen. 

Utöver dessa resor kommer några lärare att kunna åka på kurs utomlands inom ramen för detta Erasmusprojekt.

Eftersom den nu aktuella projekttiden löper ända till den 31.8.2023 är det möjligt att någon studerande eller lärare reser
också under sommaren 2023, utanför de egentliga terminerna, men även sådana resor sker inom ramen för detta
projekt och är alltså en del av skolans verksamhet.

https://eperusteet.opintopolku.fi/#/sv/perusopetus/419550/tiedot
https://eperusteet.opintopolku.fi/#/sv/lukio/1372910/tiedot
https://www.pargas.fi/web/pargas-svenska-gymnasium


Personalens fortbildning
Personalen fortsätter att fortbilda sig i sitt läroämne samt inom ämnesöverskridande studieavsnitt.

Med fokus på utvecklandet av bedömningskulturen i gymnasiet kommer  Pargas svenska gymnasium att vara delaktig i en
fortbildningsserie kallad Mångsidig bedömning i ett välmående gymnasium, tillsammans med fyra andra finlandssvenska
gymnasier (Katedralskolan i Åbo, Mattlidens gymnasium, gymnasiet i Grankulla samt Vasa gymnasium). Fortbildningen
arrangeras av CLL.

Eventuellt kommer vi att också att ha en gemensam fortbildning tillsammans med Katedralskolans och Kimitoöns
Gymnasiums lärare.

 

Utvärdering

Skolans kvalitetsansvariga samt skolans självvärdering
Under höst- och vårterminen utvärderas skolverksamheten.

Utvärderingarna sker med digitala verktyg av såväl studerandekårens styrelse som av lärarna samt rektor.

Lärarna utvärderar sina studieavsnitt efter varje period.

Läsårets utvärderingar
Kartläggning av läs- och skrivsvårigheter ordnas för åk 1 för att i ett tidigt skede få information om de studerande som
kan behöva stöd. I matematik gör studerande ett test för att kartlägga de studerandes färdigheter i det centrala
innehållet i matematik. Syftet med kartläggningarna är att sätta in stödet i ett tidigt skede för att förebygga
inlärningssvårigheter.

 

Trivselprofilen görs i november.

Inlärningsresultaten i matematik och modersmål

Läs- och skrivkartläggningar samt diagnostiskt matematiktest ordnas för studerande i åk 1 i början av studierna för
att i ett tidigt skede få information stödbehovet hos de studerande.

Implementering av läroplanen
I Pargas svenska gymnasium har vi två parallella läroplaner.

GLP2016 gäller för ÅK 3

ÅK1 och ÅK 2 följer GLP21.

Läroplanerna finns länkade på skolans Wilma och hemsidan.

Vicerektor Maria Wetterstein samlar vid behov lärare till pedagogiska diskussioner och brainstorming i frågor som gäller
implementering av den nya läroplanen GLP21.

Undervisning och undervisningsarrangemang

Förberedande undervisning

Flexibel grundläggande utbildning (Jopo)

Övrigt i anslutning till hur undervisningen är ordnad

Gemensamma undervisningsarrangemang med andra skolor



Samarbete mellan hemmet och skolan
Förbundet Hem och Skola

Vid skolan verkar en gemensam föräldraförening för Sarlinska skolan och Pargas svenska gymnasium. Föreningen arbetar
för att studerande ska må bra och att föräldrarna ska kunna ta del av skolans vardag. Den ger bl.a. understöd till
studerande och studerandegrupper, främst för olika verksamheter som inte ingår i skolans rutinmöässiga och planerade
verksamhet. Den ordnar och deltar även i olika tematillställningar, såsom föreläsningskvällar, som riktar sig till föräldrarna.

Skolans representant i Föräldraför eningen för Sarlinska skolan och Pargas svenska gymnasium detta läsår är xxxxx.

Den fysiska lärmiljön

Utvecklingsbehov för skolans lärmiljö
Pargas svenska gymnasium verkar sedan 16.8.2021 i tillfälliga undervisningsutrymmen på Vapparvägen 4.

Planen är att när det nya skolcentret vid Skolgatan står klart flyttar skolan in i detta skolcampus.

Axxells gymnastiksal har byggts om till sju klassrum, ett stort allrum med elevkök, studierum och  arbetsrum för
speciallärare och studiehandledare.

En del av den nedre våningen på Vapparvägen 4 disponeras även av PSG. Där finns lärarrum, rektorskansli, klassrum
samt matsal. I övrevåningen hittar man fysik- och kemiklassrummen. 

Läsåret 2022-2023 hålls all bildkonst i Sarlinska skolan.

Skolhälsovårdaren och skolkuratorn har sina mottagningsrum i övre våningen på Vapparvägen 4.

Samtliga klassrum har fått namn efter byar i Pargas.

Hur hållbar utveckling beaktas i skolans vardag
Plan för Miljöfostran

Hållbar livsstil

Vår strävan är att eleverna ska utvecklas till ansvarsfulla aktörer med förmåga och vilja att i sitt eget liv verka för en
hållbar framtid. Genom att ge dem ett personligt förhållande till naturen fostrar vi dem till klimat- och miljömedvetna
människor. 

Vi ser hållbar utveckling och livsstil ur ett ekologiskt, ekonomiskt, socialt och kulturellt perspektiv. Eko-social bildning
innebär förståelse i synnerhet för allvaret i klimatförändringen och en strävan till hållbar livsstil, även den sociala
hållbarheten betonas,

Hur hållbarhet beaktas i skolans vardag

Målsättningen är att skolans verksamhet skall leda alla som är verksamma i PSG till att ta ansvar för sig själva och
samhället omkring, såväl lokalt som globalt. 

Hållbar livsstil behandlas, enligt gällande läroplaner, i nästan samtliga av gymnasiets läroämnen.

Konkret fortsätter skolan på samma sätt som tidigare att jobba för en hållbar livsstil genom att spara både på material
och  resurser och verka för ekonomisk rättvisa och jämställdhet.

Hållbarhet eftersträvas genom att:

- vikarier anlitas sparsamt

- onödig kopiering undviks genom att dela dokument digitalt

- samtransporter utnyttjas då skolan, både studerande och lärare, besöker olika evenemang

- avfallskemikalier från laborationer tas om hand och avyttras enligt föreskrifter

- eftersom skolan verkar i nya utrymmen med annorlunda förfaringssätt gäller det för skolan att utarbeta nya rutiner och
grunda nya insamlingspunkter för returmaterial såsom papper, kartong, plast mm.

- studerandekåren har redan från början av skolåret insamlingskärl för returdryckesflaskor och burkar, samt
plastinsamling. Hur plastinsmalingen skall skötas utreds. Hurdant städavtal har staden gällande returmaterial?

- Energi sparas genom att släcka apparater då de inte är i användning. Belysning släcks i utrymmen då de ej används.

http://www.hemochskola.fi/start/


Den sociala och kulturella hållbarheten befrämjas bl.a. av ett nationellt- och kulturellt samarbete som skolan bedriver
inom olika projekt

Skolan deltar i olika insamlingar såsom t.ex. i dagsverksinsamlingen och hungerdagsinsalingen

 

Certifiering

Främjande av arbetshälsa

Främjande av arbetshälsa
Pargas stads personalstrategi

Samarbetskommittén

Personalguide

Företagshälsovård

Arbetarskydd

Behandling och utvärdering av läsårsplanen
Läsårsplanen har uppgjorts i samarbete med lärarkåren och studerandekårens styrelse.

Läsårsplanen behandlas och utvärderas i majmånad.

Utvärderingen sker i samarbete med lärarkåren och studerandekåren.

http://www.pargas.fi/web/kommuninfo/strategier/sv_SE/personalstrategi/
http://www.parainen.fi/logg/Personalarenden/sv_SE/samarbetskommitten/
http://www.parainen.fi/logg/Personalarenden/sv_SE/valkommen/
http://www.parainen.fi/logg/Personalarenden/arbetarskydd/sv_SE/foretagshalsovard/
http://www.parainen.fi/logg/Personalarenden/arbetarskydd/sv_SE/arbetarskydd/

